
                                                                  
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ       

от 30 августа 2023 года № 85 
п. Шексна 

                 

       

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального 

района от 27.01.2021 года № 1 

«Об утверждении Положения 

о дополнительном материальном 

стимулировании муниципальных 

служащих и лиц, замещающих 

должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального 

района» 

  

 

Во исполнение Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 191 Трудового 

кодекса Российской Федерации, закона Вологодской области 

от 26 декабря 2007 года № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов 

оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», в 

соответствии с решениями Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 30 января 2008 года № 10 «О системе оплаты 

труда в органах местного самоуправления Шекснинского муниципального 

района», от 29 августа 2012 года № 119 «Об оплате труда обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления Шекснинского муниципального 

района», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 

района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о дополнительном материальном 

стимулировании муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района, утвержденное 



2 

 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 27 января 2021 года № 1, следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 2.2 раздела 2 «Порядок и условия выплаты и 

получения дополнительного материального стимулирования» Положения 

изложить в следующей редакции: 

«Работа муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района, оценивается по 

следующим критериям:»; 

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Порядок и условия выплаты и получения 

дополнительного материального стимулирования» Положения изложить в 

следующей редакции: 

«2.3. Премия предусматривается муниципальным служащим и лицам, 

замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Шекснинского муниципального 

района, в размере не более пяти должностных окладов в год за счет средств 

бюджета района.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2023 года, и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                   С.В. Маров 

 

 


